

อำนาจฉบับ



คำสั่ง สถานีตำรวจภูธรห้วยปลิง
ที่ ๔๐/๒๕๖๗

เรื่อง กำหนดลักษณะงานและการมอบหมายหน้าที่ความรับผิดชอบงานสอบสวน สถานีตำรวจภูธรห้วยปลิง จังหวัดสงขลา

อ้างถึงคำสั่ง สำนักงานตำรวจแห่งชาติ ที่ ๕๓๗/๒๕๕๕ เรื่อง การกำหนดอำนาจหน้าที่ของตำแหน่งในสถานีตำรวจ สั่ง ณ วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๕ คำสั่ง สำนักงานตำรวจแห่งชาติ ที่ ๕๓๘/๒๕๕๕ เรื่อง การปฏิบัติและอำนาจหน้าที่ความรับผิดชอบของพนักงานสอบสวนและผู้ปฏิบัติงานสอบสวน สั่ง ณ วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๕ หนังสือสั่งการ ภูธรจังหวัดสงขลา ที่ ๐๐๒๔(สข).๓/๓๐๕ ลงวันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๗ เรื่อง กำชับการแบ่งมอบหน้าที่ในสถานีตำรวจให้มีความชัดเจนสอดคล้องกับโครงสร้าง และลักษณะงานที่ปฏิบัติ หนังสือสั่งการ ภูธรจังหวัดสงขลา ที่ ๐๐๒๔(สข).๓/๓๐๕ ลงวันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๗ เรื่อง การจัดทำบัญชี และจำหน่ายรถของกลาง หนังสือสั่งการ ภูธรจังหวัดสงขลา ที่ ๐๐๒๔(สข).๓/๓๐๕ ลงวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๗ เรื่อง ส่งบันทึกการประชุมขับเคลื่อนการบริหารงานสอบสวน ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ คำสั่งสถานีตำรวจภูธรห้วยปลิง ที่ ๒๘๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๘ ธันวาคม ๒๕๖๖ เรื่อง การจัดหน้าที่ข้าราชการตำรวจของสถานีตำรวจภูธรห้วยปลิง เพื่อให้การปฏิบัติงานของพนักงานสอบสวน และส่วนสนับสนุนงานสอบสวนเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงมอบหมายหน้าที่ความรับผิดชอบการดำเนินการกรณีต่าง ๆ ดังนี้

๑. ให้ยกเลิกคำสั่งสถานีตำรวจภูธรห้วยปลิง ที่ ๒๘๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๘ ธันวาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งมอบหมายหน้าที่ผู้รับผิดชอบงานสอบสวน

๒. พันตำรวจโท นิยม สวัสดิ์รักษา รองผู้กำกับการ(สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรห้วยปลิง จังหวัดสงขลา หัวหน้างานสอบสวน โทร.๐๘๑ - ๙๕๗๒๑๓๗ โดยให้มีหน้าที่เป็นหัวหน้าผู้ปฏิบัติงานสอบสวน มีอำนาจหน้าที่และความรับผิดชอบเกี่ยวกับการปฏิบัติงานสอบสวน วางแผน อำนวยการ สั่งการ ควบคุม กำกับ ดูแล ตรวจสอบติดตามและประเมินผลตลอดจนการปฏิบัติงานสอบสวนที่เกี่ยวกับคดีอาญาที่เกิดขึ้น รวมทั้งงานอื่น ๆ ที่มีลักษณะเกี่ยวข้องหรือเป็นส่วนประกอบของงานนี้ในขอบเขตความรับผิดชอบ เพื่อแสวงหา พยานหลักฐานและผู้กระทำความผิด อันเป็นการอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชน ในการสืบสวนสอบสวน คดีอาญาให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด

๓. พันตำรวจโท สุวัฒน์ เจ๊ะดาโอ๊ะ สารวัตร(สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรห้วยปลิง จังหวัดสงขลา หัวหน้าส่วนสนับสนุนงานสอบสวน โทร.๐๘๖ - ๙๕๗๙๘๓๑ โดยให้มีหน้าที่วางแผน อำนวยการ สั่งการ ควบคุมกำกับดูแลมอบหมายงานให้ผู้ปฏิบัติงานส่วนสนับสนุนงานสอบสวน สอบสวนเพิ่มเติมตามคำสั่ง ของพนักงานอัยการ สอบสวนเพิ่มเติมกรณีออกหมายจับไว้ และจับกุมได้ภายหลัง หรือสอบสวนคดีอื่น ตามที่ หัวหน้างานสอบสวนหรือหัวหน้าสถานีตำรวจมอบหมาย สอบสวนแก้ไขปัญหาลำนวนค้างหรือช่วยสะสาง ลำนวนตามที่หัวหน้างานสอบสวนหรือหัวหน้าสถานีตำรวจมอบหมาย ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ผู้บังคับบัญชา มอบหมาย

/๔. พันตำรวจโท...

๔. พันตำรวจตรี ขจรศักดิ์ เกื้อมณี สารวัตร(สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรห้วยปลิง
โทร.๐๘๑ ๘๘๗๔๑๒๔ มีอำนาจและหน้าที่ความรับผิดชอบดังนี้

๔.๑ ปฏิบัติหน้าที่เป็นพนักงานสอบสวนตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา
และกฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้อง

๔.๒ ปฏิบัติหน้าที่เป็นพนักงานสอบสวนเวร กรณีมีคดีเกิดขึ้น และลักษณะคดีเกินความ
รับผิดชอบในระดับของตนเอง ให้ทำการสอบสวนเบื้องต้น แล้วเสนอต่อผู้บังคับบัญชาเพื่อพิจารณาสั่งการ
ต่อไป

๔.๓ ปฏิบัติหน้าที่เป็นพนักงานสอบสวนรับผิดชอบสอบสวนคดีความผิดอาญาทุกประเภท
ยกเว้นประเภทและลักษณะของคดีที่อยู่ในความรับผิดชอบของพนักงานสอบสวนผู้ชำนาญการพิเศษถึงพนักงาน
สอบสวนผู้เชี่ยวชาญพิเศษ และให้มีหน้าที่รับผิดชอบทำการสอบสวนคดีความผิดอาญาตามประเภทและ
ลักษณะของคดี ดังนี้

- (๑) คดีที่มีโทษจำคุกตั้งแต่ ๑๐ ปีขึ้นไป
 - (๒) คดีฆ่าผู้อื่น
 - (๓) คดีปล้นทรัพย์
 - (๔) คดีชิงทรัพย์และจับกุมตัวผู้ต้องหาได้
 - (๕) คดีวางเพลิง
 - (๖) คดีวิ่งราวทรัพย์ใช้ยานพาหนะและจับกุมตัวผู้ต้องหาได้
 - (๗) คดีลักทรัพย์ซึ่งจับกุมตัวผู้ต้องหาได้และมีการขยายผลได้ตั้งแต่ ๒ คดี ขึ้นไปหรือ
ลักทรัพย์ในสถานที่ราชการและจับกุมตัวผู้ต้องหาได้
 - (๘) คดียักยอกหรือฉ้อโกงทรัพย์ที่มีมูลค่าตั้งแต่หนึ่งล้านบาทขึ้นไป
 - (๙) คดีประทุษร้ายต่อชีวิต หรือร่างกาย โดยใช้อาวุธปืนและจับกุมตัวผู้ต้องหาได้
 - (๑๐) คดีจราจรทางบกที่มีผู้ได้รับบาดเจ็บครั้งละ ๓๐ คนขึ้นไป หรือมีผู้ถึงแก่ความตาย
 - (๑๑) คดีความผิดเกี่ยวกับยาเสพติดให้โทษสำหรับยาเสพติดให้โทษ ประเภทที่ ๑ และ ๒
น้ำหนักมากกว่า ๕๐๐ กรัมแต่ไม่ถึง ๑,๐๐๐ กรัม ยาเสพติดให้โทษประเภทที่ ๓, ๔ และ ๕ น้ำหนักมากกว่า
๕๐๐ กิโลกรัม แต่ไม่ถึง ๑,๐๐๐ กิโลกรัม
 - (๑๒) คดีที่กล่าวหาว่าข้าราชการตำรวจระดับรองสารวัตร หรือพนักงานสอบสวนหรือ
เทียบเท่า มีส่วนเกี่ยวข้องหรือมีส่วนได้ส่วนเสีย หรือถูกจับหรือต้องหาคดีอาญา เว้นแต่เป็นคดีลหุโทษหรือ
อัตราโทษไม่สูงกว่าลหุโทษ หรือคดีที่กระทำโดยประมาท
 - (๑๓) คดีที่ผู้บังคับบัญชามอบหมายให้รับผิดชอบทำการสอบสวน
- ๔.๔ เข้าร่วมทำการสอบสวนตามที่หัวหน้างานสอบสวนหรือผู้บังคับบัญชามอบหมาย
- ๔.๕ สืบสวนหาข้อเท็จจริงและพยานหลักฐานเฉพาะในคดีที่รับผิดชอบ

/๔.๖ ในกรณีที่พนักงาน...

๔.๖ ในกรณีที่พนักงานสอบสวนผู้ชำนาญการทำหน้าที่หัวหน้างานสอบสวน มีหน้าที่บริหารงานคดี กำกับดูแล ตรวจสอบ เร่งรัด แนะนำ เข้าร่วมสอบสวน ในการทำสำนวนการสอบสวนของพนักงานสอบสวนถึงพนักงานสอบสวนผู้ชำนาญการ

๔.๗ กำกับดูแล ตรวจสอบ เร่งรัด สั่งการ แนะนำ การปฏิบัติหน้าที่ของข้าราชการตำรวจในสังกัด

๔.๘ เป็นที่ปรึกษาเกี่ยวกับปัญหาข้อกฎหมาย หรือการสอบสวนให้กับข้าราชการตำรวจและประชาชน

๔.๙ ปฏิบัติหน้าที่อื่นๆ ที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย

๕. พนักงานสอบสวน มีอำนาจหน้าที่รับผิดชอบดังนี้

๕.๑ ปฏิบัติหน้าที่เป็นพนักงานสอบสวนตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญาและกฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้อง

๕.๒ ปฏิบัติหน้าที่เป็นพนักงานสอบสวนเวร กรณีมีคดีเกิดขึ้น และลักษณะคดีเกินความรับผิดชอบในระดับของตน ให้ทำการสอบสวนเบื้องต้น แล้วเสนอผู้บังคับบัญชาเพื่อพิจารณาสั่งการต่อไป

๕.๓ ปฏิบัติหน้าที่เป็นพนักงานสอบสวนมีหน้าที่รับผิดชอบทำการสอบสวนคดีความผิดอาญาทุกประเภท ยกเว้นประเภทและลักษณะของคดีที่อยู่ในความรับผิดชอบของพนักงานสอบสวนผู้ชำนาญการถึงพนักงานสอบสวนผู้เชี่ยวชาญพิเศษ

๕.๔ เข้าร่วมทำการสอบสวนตามที่หัวหน้างานสอบสวน หรือผู้บังคับบัญชามอบหมาย

๕.๕ สืบสวนหาข้อเท็จจริงและพยานหลักฐานเฉพาะในคดีที่รับผิดชอบ เพื่อทราบรายละเอียดของการกระทำความผิดที่เกิดขึ้น

๕.๖ กำกับดูแล ตรวจสอบ เร่งรัด สั่งการ แนะนำ การปฏิบัติหน้าที่ของข้าราชการตำรวจในสังกัด

๕.๗ ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย

ให้ข้าราชการตำรวจสถานีตำรวจภูธรห้วยปลิง ที่มีรายชื่อปรากฏตาม ผนวก ก. ตารางปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งที่ได้รับมอบหมายนี้เป็นต้นไปจนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงหรือแก้ไข โดยการปฏิบัติให้ยึดถือระเบียบและคำสั่งที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง

สั่ง ณ วันที่ ๒๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

พันตำรวจเอก



(พรชัย ขวัญปัญญา)

ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรห้วยปลิง จังหวัดสงขลา

ผนวก ก. : การมอบหมายหน้าที่ให้กับผู้ปฏิบัติงานสนับสนุนงานสอบสวน ของสถานีตำรวจภูธรห้วยปลิง จังหวัดสงขลา

แผ่นที่ ๑

ลำดับ	หน้าที่	ผู้ปฏิบัติหน้าที่	หมายเหตุ
๑	กลุ่ม ๑ การบริหารทางคดีและการสอบสวน ๑) งานอำนวยการงานสอบสวน ๒) ควบคุมการตรวจเยี่ยมพยานหรือผู้เสียหายในคดีอาญา ๓) ควบคุมการสอบเด็กและเยาวชนของนักจิตวิทยาหรือนักสังคมสงเคราะห์ ๔) ควบคุมการแจ้งสิทธิผู้เสียหายในคดีอาญา ๕) การจัดเวรพนักงานสอบสวน	ร.ต.ท.พงศกร วรแสน โทร.๐๖๑ ๔๘๔๖๖๔๙ ด.ต.ธงชัย คำแก้ว โทร.๐๘๙ ๗๓๓๓๖๑๐	
	๖) จัดทำและควบคุมสารบบคดีอาญา-คดีจราจร ๗) จัดทำและควบคุมสารบบสำนวนคดีชั้นสูตรพลิกศพ ๘) การตรวจสอบเร่งรัดการสอบสวน จัดทำบัญชีสำนวนค้าง รายงานสรุปสำนวนคดีค้าง ๙) ควบคุมสารบบหมายจับ การถอนหมายจับ ๑๐) ควบคุมสารบบการอายัดตัวผู้ต้องหา การถอนอายัดตัวผู้ต้องหาต่อเรือนจำ ๑๑) จัดเก็บและควบคุมสำเนาสำนวนการสอบสวน	ด.ต.ธงชัย คำแก้ว โทร.๐๘๙ ๗๓๓๓๖๑๐ ส.ต.อ.อาทิตย์ ลำแหละหมั่น โทร.๐๘๑ ๑๑๖๖๕๓๖	
	๑๒) งานของกลางคดีอาญา ได้แก่ การควบคุม เก็บรักษา ทำบัญชี และจำหน่ายของกลาง และวัตถุพยานในคดี หรือวัตถุพยานที่ส่งไปตรวจพิสูจน์ การรักษาทรัพย์ของกลางแจ้งผล เกี่ยวกับของกลางที่พนักงานอัยการสั่งคืน นำอาวุธของกลางส่งกองสรรพาวุธ การยึดทรัพย์ หรือ ของกลางตามคำสั่งศาล ๑๓) รายงานสถิติคดีอาญา ๔ กลุ่ม	ร.ต.ท.พงศกร วรแสน โทร.๐๖๑ ๔๘๔๖๖๔๙	
	๑๔) ส่งสำนวนการสอบสวนไปยังพนักงานอัยการ ตามประเภทคดีต่าง ๆ เช่น คดีในอำนาจ ศาลอาญา ศาลจังหวัด ศาลแขวง ศาลเยาวชนและครอบครัว เป็นต้น รวมทั้งประสานงาน ควบคุมสำนวนการสอบสวนที่พนักงานอัยการรับและไม่รับไว้พิจารณา	ร.ต.ท.บัณฑิต โทหารรัตน์ โทร. ๐๘๙ ๖๕๕๓๐๙๑ จ.ส.ต.วรพจน์ สิตะพงศ์ โทร.๐๙๙ ๓๑๙๕๐๗๙	

ผนวก ก. : การมอบหมายหน้าที่ให้กับผู้ปฏิบัติงานสนับสนุนงานสอบสวน ของสถานีตำรวจภูธรห้วยปลิง จังหวัดสงขลา

แผ่นที่ ๒

ลำดับ	หน้าที่	ผู้ปฏิบัติหน้าที่	หมายเหตุ
	๑๕) ควบคุมและตรวจสอบเรื่องร้องเรียนพนักงานสอบสวน	ร.ต.ท.พงศกร วรแสน โทร.๐๘๑ ๙๘๔๖๖๔๙	
	๑๖) งานประชาสัมพันธ์ในส่วนของการสอบสวน ๑๗) รายงานผลคดีอาญาตามนโยบายหรือที่ผู้บังคับบัญชาสั่งการ เช่น อบายมุข คดีมาแล้วจับ คดียาเสพติด เป็นต้น ๑๘) ควบคุมสารบบคำสั่งของพนักงานอัยการ ให้สอบสวนเพิ่มเติม รวมทั้งการสอบสวน กรณีการจับกุมผู้ต้องหาได้ภายหลังที่ส่งสำนวนการสอบสวนไปยังพนักงานอัยการแล้ว ๑๙) แจ้งยุติคดี ๒๐) การเบิกจ่ายค่าตอบแทนพยาน ๒๑) งานประกันตัวผู้ต้องหา ได้แก่ ควบคุมสัญญาประกัน ควบคุมหลักทรัพย์ค้ำเงินหรือหลักทรัพย์ประกันตัวผู้ต้องหา ดำเนินการบังคับคดีตามคำพิพากษาหรือคำสั่งกรณีผิดสัญญาประกัน)	ร.ต.ท.พงศกร วรแสน โทร.๐๖๑ ๙๘๔๖๖๔๙ ด.ต.ธงไชย คำแก้ว โทร.๐๘๙ ๗๓๓๓๖๑๐	
	๒๒) การรายงานคดีต่าง ๆ รวมทั้งการรายงานคดีอุกฉกรรจ์และคดีที่น่าสนใจ	ร.ต.ท.พงศกร วรแสน โทร.๐๖๑ ๙๘๔๖๖๔๙ ด.ต.ธงไชย คำแก้ว โทร.๐๘๙ ๗๓๓๓๖๑๐	

ลำดับ	หน้าที่	ผู้ปฏิบัติหน้าที่	หมายเหตุ
๒.	กลุ่ม ๒ การประสานงานเพื่อบังคับใช้กฎหมาย ๑) พิมพ์ลายนิ้วมือผู้ต้องหา ส่งลายพิมพ์นิ้วมือตรวจสอบและประสานงานกับ กองทะเบียนประวัติอาชญากร(ทว.) ๒) ถอนประวัติพิมพ์ลายนิ้วมือ ไปยัง กองทะเบียนประวัติอาชญากร(ทว.) ๓) การแจ้งผลคดีถึงที่สุดให้ กองทะเบียนประวัติอาชญากร(ทว.) ทราบ	ด.ต.ธงไชย คำแก้ว โทร.๐๘๙ ๗๓๓๓๖๑๐ ส.ต.อ.อาหมัด ลำแหละหมั่น โทร.๐๘๑ ๑๑๖๖๕๓๖	
	๔) การแจ้งให้ดำเนินคดีจากส่วนราชการอื่น ๕) ควบคุมหนังสือร้องเรียน ๖) ขอตรวจสอบผลคดีกับหน่วยงานอื่น ประสานติดตามและขอรับผลการตรวจสอบ	ร.ต.ท.พงศกร วรแสน โทร.๐๖๑ ๙๘๔๖๖๔๙ ด.ต.ธงไชย คำแก้ว โทร.๐๘๙ ๗๓๓๓๖๑๐	
	๗) ส่งของกลางตรวจพิสูจน์ไปยังหน่วยงานพิสูจน์หลักฐานตำรวจ (พฐ.จว./ศพฐ./สพฐ.ตร.) หน่วยงานนิติวิทยาศาสตร์อื่นๆ รวมทั้งการติดต่อประสานงานกับหน่วยงานต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการตรวจพิสูจน์ ๘) ส่งตัวผู้เสียหาย ผู้บาดเจ็บในคดี ไปยังสถานพยาบาล และประสานขอรับผลการตรวจชันสูตรบาดแผล/ศพ จากแพทย์ในสถานพยาบาล	ร.ต.ท.บัณฑิต ไทรัตน์ โทร. ๐๘๙ ๖๕๕๓๐๙๑ จ.ส.ต.วรพจน์ สิตะพงศ์ โทร.๐๙๙ ๓๑๙๕๐๗๙	
	๘) ตรวจสอบผลคดีและแจ้งหน่วยงานที่ร้องขอ	ร.ต.ท.พงศกร วรแสน โทร.๐๖๑ ๙๘๔๖๖๔๙ ด.ต.ธงไชย คำแก้ว โทร.๐๘๙ ๗๓๓๓๖๑๐ ส.ต.อ.อาหมัด ลำแหละหมั่น โทร.๐๘๑ ๑๑๖๖๕๓๖	
	๙) ประสานงานที่เกี่ยวข้องกับศาล อัยการ หรือหน่วยงานในกระบวนการ ๑๐) การส่งหมาย ได้แก่ หมายเรียกพยานของศาล หมายเรียกพยานและผู้ต้องหา	ร.ต.ท.พงศกร วรแสน โทร.๐๖๑ ๙๘๔๖๖๔๙ ด.ต.ธงไชย คำแก้ว โทร.๐๘๙ ๗๓๓๓๖๑๐ ส.ต.อ.อาหมัด ลำแหละหมั่น โทร.๐๘๑ ๑๑๖๖๕๓๖	

๓.	กลุ่ม ๓ งานเทคโนโลยีสารสนเทศ ๑) งานระบบสารสนเทศอาชญากรรมของสถานีตำรวจ (Criminal Recrmation Management Enterprise System - CRIMES) ๒) การขอหมายจับทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อศาล	ด.ต.ธงชัย คำแก้ว โทร.๐๘๙ ๗๓๓๓๖๑๐ ส.ต.อ.อาหมัด ลำไธสง โทร.๐๘๑ ๑๑๖๖๕๓๖	
	๓) งานสืบค้นข้อมูล ตรวจสอบข้อมูลเพื่อสนับสนุนการสอบสวนรวบรวมพยานหลักฐาน เช่น ข้อมูลทะเบียนราษฎร์ ทะเบียนยานพาหนะ ทะเบียนอาวุธปืน เป็นต้น ๔) งานตรวจสอบข้อมูล สืบค้นข้อมูลอื่นๆ ที่สนับสนุนการสืบสวนคดีอาญาของ พนักงานสอบสวน หรือผู้ที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย	ร.ต.ท.พงศกร วรแสน โทร.๐๖๑ ๙๘๔๖๖๔๙ ด.ต.ธงชัย คำแก้ว โทร.๐๘๙ ๗๓๓๓๖๑๐ ส.ต.อ.อาหมัด ลำไธสง โทร.๐๘๑ ๑๑๖๖๕๓๖	

ลำดับ	หน้าที่	ผู้ปฏิบัติหน้าที่	หมายเหตุ
๔.	กลุ่ม ๔ การรับ-ส่งตัวผู้ต้องหา ๑) ส่งตัวผู้ต้องหาไปศาล หรือสถานที่ควบคุมอื่น เพื่อนำตัวไปมัดฟ้อง หรือฝากขัง ๒) นำตัวผู้ต้องหาไปฟ้องศาลแขวง กรณีผู้ต้องหารับสารภาพ ๓) รับ-ส่งตัวผู้ต้องหาอายัดตัว จากเรือนจำ ๔) ส่งตัวผู้ต้องหาที่เป็นเด็ก เยาวชน ไปยังสถานพินิจและคุ้มครองเด็ก ๕) นำตัวผู้ต้องหาไปทำแผนประกอบคำรับสารภาพ ๖) นำตัวผู้ต้องหาไปรักษาพยาบาลกรณีได้รับบาดเจ็บ ๗) นำตัวผู้ต้องหาไปตรวจพิสูจน์ทางนิติวิทยาศาสตร์	ร.ต.ท.บัณฑิต ไหรัตน์ โทร. ๐๘๙ ๖๕๕๓๐๙๑ จ.ส.ต.วรพจน์ สิตะพงศ์ โทร. ๐๙๙ ๓๑๙๕๐๗๙	
๕.	กลุ่ม ๕ การสนับสนุนเวรสอบสวน - ส่วนที่ ๑ เป็นงานที่ต้องปฏิบัติตามคำสั่งของพนักงานสอบสวนโดยตรง ๑) ปฏิบัติงานตามที่พนักงานสอบสวนมอบหมายให้ทำแทนได้ตามประมวลวิธีพิจารณาความอาญา ๒) เป็นผู้ช่วยเหลือพนักงานสอบสวน สนับสนุนและอำนวยความสะดวกในการปฏิบัติหน้าที่พนักงานสอบสวน ๓) ร่วมตรวจสอบสถานที่เกิดเหตุคดีอาญา - จราจร ถ่ายภาพ ทำแผนที่ จัดเก็บฐานต่าง ๆ ทางคดี ตามคำสั่งของพนักงานสอบสวน	ทุกนายเมื่อได้รับคำสั่งจาก ผู้บังคับบัญชา	
	๔) ควบคุมตารางการนัดหมายพยาน การมัดฟ้อง และฝากขัง	ด.ต.ธงไชย คำแก้ว โทร. ๐๘๙ ๗๓๓๓๖๑๐ ส.ต.อ.อาหมัด ลำเหลาหมั่น โทร. ๐๘๑ ๑๑๖๖๕๓๖	
	๕) นำรถยึดตรวจสอบหลักฐาน มาเก็บรักษา ส่งตรวจสภาพ และจำหน่าย	ร.ต.ท.พงศกร วรแสน โทร. ๐๖๑ ๙๘๔๖๖๔๙	

ลำดับ	หน้าที่	ผู้ปฏิบัติหน้าที่	หมายเหตุ
	๖) การช่วยเหลือพนักงานสอบสวนในการไต่ถามคดีที่ดำเนินการได้ตามกฎหมาย	ร.ต.ท.พงศกร วรแสน โทร.๐๖๑ ๙๘๔๖๖๔๙ ด.ต.ธงชัย คำแก้ว โทร.๐๘๙ ๗๓๓๓๖๑๐	
	๗) นำรถอุบัติเหตุคดีจราจร ของกลางคดีอาญา มาเก็บรักษา ส่งตรวจสภาพ และจำหน่าย	ร.ต.ท.พงศกร วรแสน โทร.๐๖๑ ๙๘๔๖๖๔๙	
	๘) บันทึกภาพวิดีโอทัศนียภาพในการสอบสวน (กรณีที่ถูกกฎหมายกำหนดให้ดำเนินการ)	ทุกนายเมื่อได้รับคำสั่งจาก ผู้บังคับบัญชา	
	๙) ทำสัญญาประกัน คำร้องขอปล่อยตัวชั่วคราว ออกใบเสร็จรับเงินประกันประสานกับ เจ้าหน้าที่งานธุรการเพื่อเก็บรักษาเงินประกัน ตามที่ได้รับมอบหมายจากพนักงานสอบสวน		
	- ส่วนที่ ๒ เป็นงานที่สนับสนุนการสอบสวนของพนักงานสอบสวนเวรบนสถานีตำรวจ เพื่อให้บริการประชาชนที่มาแจ้งความ ได้แก่ ๑๐) งานควบคุม ลงบันทึกประจำวัน (ปจว.) เกี่ยวกับคดี ๑๑) การคัดสำเนาบันทึกประจำวันเกี่ยวกับคดี ๑๒) ออกใบรับแจ้งความให้ผู้เสียหาย ๑๓) การลงบันทึกประจำวันระบบอิเล็กทรอนิกส์ ๑๔) ปฏิบัติหน้าที่ในการเปรียบเทียบปรับคดีอาญาทุกประเภท ๑๕) ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการเงินเปรียบเทียบปรับคดีอาญาทุกประเภท	ร.ต.อ.ธนโชค ดำน้อย โทร.๐๘๓ ๕๖๓๖๖๙๙ จ.ส.ต.อาลี นินวน โทร. ๐๘๗ ๒๙๗๖๓๐๑	
๖.	กลุ่ม ๖ การสนับสนุนการป้องกันปราบปรามอาชญากรรม ๑) การถวายความปลอดภัยแด่องค์พระมหากษัตริย์ พระราชินี และพระบรมวงศานุวงศ์ ใน การเสด็จพระราชดำเนิน ทั้งกรณีการเสด็จฯ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบและได้รับคำสั่งให้ไป สนับสนุนการปฏิบัติของสถานีตำรวจหรือหน่วยงานอื่น ๒) ร่วมกับงานป้องกันปราบปราม รักษาความสงบเรียบร้อยในเหตุการณ์ ต่างๆ เช่น	ทุกนายเมื่อได้รับคำสั่งจาก ผู้บังคับบัญชา	

ลำดับ	หน้าที่	ผู้ปฏิบัติหน้าที่	หมายเหตุ
	การชุมนุมสาธารณะ การแข่งขันกีฬา การแสดงมหรสพ งานประเพณี เทศกาลสำคัญ เป็นต้น ๓) ปฏิบัติงานร่วมในการระดมป้องกันปราบปรามอาชญากรรม การตั้งจุดตรวจค้น ทั้งในแผนการปฏิบัติประจำของสถานีตำรวจ และการปฏิบัติตามนโยบายพิเศษ ตามที่ได้รับมอบหมาย เช่น การตั้งจุดตรวจด้านความมั่นคง เป็นต้น ๔) ปฏิบัติงานสนับสนุนงานป้องกันปราบปราม กรณีต่าง ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย เช่น ร่วมทีมออกตรวจเยี่ยมชุมชน งานบรรเทาสาธารณภัย งานจิตอาสา เป็นต้น รวมทั้งการสนับสนุนส่วนราชการอื่นในพื้นที่รับผิดชอบ ๕) การระงับ แก้ไข การกระทำความผิดในเหตุร้าย หรือเหตุรุนแรงที่เกิดขึ้นตามที่ได้รับมอบหมาย ๖) ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย	ทุกนายเมื่อได้รับคำสั่งจาก ผู้บังคับบัญชา	

ตรวจแล้วถูกต้อง



พันตำรวจเอก

(พรชัย ขวัญปัญญา)

ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรห้วยปลิง จังหวัดสงขลา

ร.ต.ท.


(พงศกร วรแสน)

รอง สว.๑/พิมพ์

พ.ต.ท.


(สุวัฒน์ เจ๊ะดาโอ๊ะ)

สว.(สอบสวน)๑/หน.คดี/ตรวจร่าง

พ.ต.ท.


(นิยม สวัสดิ์รักษา)

รอง ผกก.(สอบสวน)๑/ทนาย